[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                     «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№ 28
19.10.2022 г.
с. Нижний Цасучей

О внесении изменений   в Устав муниципального  автономного учреждения  «Редакция газеты   «Ононская заря»  утвержденный  решением Совета муниципального района «Ононский район»
№ 21 от 13.11.2020 года

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального района «Ононский район»,   в соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»  Совет муниципального района «Ононский район»
РЕШИЛ:
 1.Внести следующие  изменения    в Устав муниципального  автономного учреждения  «Редакция газеты   «Ононская заря»  утвержденный  решением Совета муниципального района «Ононский район» № 21 от 13.11.2020года:

 Раздел 12 Устава изложить в следующей редакции:

12. Передача, сохранение права на наименование, юридические последствия смены учредителя, изменения состава соучредителей, ликвидации или реорганизации редакции, изменения ее организационно-правовой формы

12.1 Право на выпуск средства массовой информации под заявленным при его регистрации названием принадлежит соучредителям СМИ совместно. В случае смены Учредителя (изменения состава соучредителей), в том числе в случае реорганизации одного из соучредителей, право на название переходит к новому учредителю (составу соучредителей) СМИ после внесения соответствующих изменений в запись о регистрации средства массовой информации.
12.2 Логотип СМИ может быть зарегистрирован соучредителями в качестве товарного знака в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12.3 В случае смены Учредителя, изменения состава соучредителей СМИ продолжает свою деятельность после внесения изменений в запись о регистрации средства массовой информации в установленном законом порядке.
12.4 Ликвидации редакции в качестве юридического лица влечет прекращение ее деятельности без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам. В случае ликвидации редакции в запись о регистрации СМИ вносятся изменения в связи с изменением состава соучредителей СМИ.
12.5 В случае реорганизации редакции, изменении ее организационно-правовой формы, права и обязанности учреждения в полном объеме переходят к правопреемнику.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ононская заря».

Председатель Совета муниципального района
«Ононский район»				                                  В.И.Духновский